








 

 

Osová 20, 625 00 BRNO
Zapsána v OR ,vedeným KS v Brně v oddíle C, vložka 7545 
na základě usnesení KOS v Brně, č.j. C 7545 

tel.:     
 

web:    www.pris.cz 
e‐mail:    jméno.příjmení@pris.cz

Bankovní spojení:  MONETA Money Bank
č.ú.   
IČ:  46974806 
DIČ:CZ46974806

  Naše značka  Zakázka č. Vyřizuje  Datum 
  D/S‐ 1591/2019 ‐ Hol  19025  24. 07. 2019 

 

Akce:  II/602 Veselka – Popůvky 

Věc:  Žádost o vydání závazného stanoviska 

Vážená paní/Vážený pane, 

jménem  investora  stavby  –  Správa  a  údržba  silnic  Jihomoravského  kraje,  p.  o.  k.,  se 
na Vás  obracíme, jako  na  orgán  ochrany  veřejného  zdraví,  s  žádostí  o  vydání  závazného 
stanoviska k výše uvedené stavbě, pro potřeby vydání stavebního povolení. 

Stručný popis: 

Stavba se nachází v intravilánu obcí Troubsko a Popůvky a v extravilánovém úseku mezi 
těmito obcemi.  

Jedná  se  o  opravu  krytových  vrstev  v  celé  šířce  vozovky  silnice  II/602.  Stávající  silnice 
II/602 v  řešeném úseku  je obousměrná  s  jedním  jízdním pruhem v každém směru. V místech 
křižovatek jsou levé odbočovací pruhy. Celková šířka zpevněné části vozovky je cca 7,2 – 11,5 m 
s povrchem asfaltového betonu. 

Důvodem  opravy  silnice  II/602  v  řešeném  úseku  jsou  poruchy  povrchu  vozovky  a  to 
zejména  vyjeté  koleje,  místy  velmi  výrazné  s  hloubkou  přesahující  50  mm,  dále  mozaikové, 
příčné,  podélné  a  nepravidelné  rozvětvené  trhliny,  vysprávky,  nepravidelné  hrboly  a  jiné 
poruchy. 

Rekonstrukce silnice II/602 proběhne ve stávající trase v délce 1300 m. Začátek úpravy je 
před  vjezdem  na  čerpací  stanici  v  pasportním  staničení  7,56746  silnice  II/602  a  v  lokálním 
staničení 0,000. Konec úseku  je  v pracovní  spáře před vjezdem do  firmy Hutira  v pasportním 
staničení 8,86746 silnice II/602 a v lokálním staničení 1,300. 

V  průběhu  výstavby  bude  nezbytné  zabezpečit  omezení  negativních  vlivů  vlastní 
stavební činnosti. Očekává se zvýšení hluku ze staveništní dopravy a z vlastní výstavby. Tato 
problematika  bude  řešena  dodavatelskou  organizací  dle  platných  předpisů  a  norem, 
souvisejících  s  prováděním  stavby.  Zároveň  je  vhodné  omezit  dobu  provádění  stavebních 
prací  s  ohledem  na  obyvatele  pouze  v  denních  hodinách.  Při  realizaci  prací  je  nutno 
eliminovat hluk – vypínáním motorů strojů a stavebních mechanismů mimo nutnou provozní 
dobu,  nenechávat  běžet  motory  naprázdno.  Podrobnější  popis  naleznete  v přiložené 
projektové dokumentaci.  

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje 
Pracoviště BRNO 
Oddělení hygieny obecné a komunální Brno‐venkov 
Jeřábkova 4 
602 00 Brno 
ID datové schránky: jaaai36



 

 

Osová 20, 625 00 BRNO
Zapsána v OR ,vedeným KS v Brně v oddíle C, vložka 7545 
na základě usnesení KOS v Brně, č.j. C 7545 

tel.:     
 

web:    www.pris.cz 
e‐mail:    jméno.příjmení@pris.cz

Bankovní spojení:  MONETA Money Bank
č.ú.   
IČ:  46974806 
DIČ:CZ46974806

Vaše vyjádření bude sloužit pro potřeby vydání stavebního povolení. 

V případě dotazů či nejasností mě prosím kontaktujte na tel.:   nebo na  e‐
mail:   pro urychlení vyřízení žádosti. 

 

Děkuji za Váš čas 

 
 

 

 

 
   

Přílohy:    Situační výkres širších vztahů 
      Koordinační a katastrální situace 
      Průvodní zpráva 
      Souhrnná technická zpráva 
      Záborový elaborát 
      Plná moc 
      Vzorové příčné řezy 
       
       
       



 
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 
JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 

tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 
Strana 1 (celkem 3) 

Číslo jednací.:  KHSJM 44752/2019/BO/HOK   
Spisová značka:  S-KHSJM 41062/2019 
Č. j. odesílatele:    D/S- 1591/2019 - Hol 
 
Vyřizuje:  Ing. Veronika Jurečková 
Tel.:  545 113 015 
Email:  veronika.jureckova@khsbrno.cz 
 
 
V Brně dne 14. srpna 2019 
 
 

Datovou zprávou 
Projekční kancelář PRIS spol. s r.o. 
Osová 717/20 
625 00 BRNO 
ID datové schránky: 64uu6mg 

 

 
VÝZVA K DOPLNĚNÍ ŽÁDOSTI 

 
 
Dne 24. 07. 2019 podal Ing. Martin Řehulka, jednatel společnosti Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., 
se sídlem Osová 717/20, 625 00 Brno, IČO: 469 74 806, zplnomocněné stavebníkem stavby – Správa 
a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 
449/3, 602 00 Brno, IČO: 709 32 581 (dále jen „žadatel“), žádost o vydání závazného stanoviska pro 
vydání stavebního povolení týkající se záměru stavby nazvané „II/602 Veselka - Popůvky“ umístěné 
na pozemcích v k.ú.  Troubsko a k.ú. Popůvky u Brna, která byla zaevidována pod 
č.j. KHSJM 41062/2019/BO/HOK a je vedena ve spise zn. S-KHSJM 41062/2019 (dále jen „žádost“). 
 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS JmK“) jako místně 
a věcně příslušný správní orgán dle § 82 odst. (1), odst. (2) písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) v souladu s § 37 odst. (3) a § 45 odst. (2) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“),   

 
vyzývá  

 
žadatele, aby ve lhůtě určené ve výroku níže uvedeného usnesení doplnil žádost o následující údaje a 
podklady: 
 
1. Vyhodnocení hlukové zátěže před realizací a po realizaci předmětné stavby dokladující, že z 

provozu dopravy na silnici II/602 v dotčeném úseku, tj. v km 7,56746 – km 8,86746 (pasportní 
staničení silnice II/602) v k.ú. Troubsko a k.ú. Popůvky u Brna, bude v nejexponovanějších 
chráněných venkovních prostorech a chráněných venkovních prostorech staveb v dotčené lokalitě 
(stávajících, příp. nově navrhovaných), a to i s ohledem na výhledovou intenzitu dopravy, zajištěn 
reálný předpoklad nepřekročení imisních hygienických limitů hluku stanovených nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů, pro chráněné venkovní prostory a chráněné venkovní prostory staveb, a to pro dobu 
denní a noční.  
Z důvodu stanovení hygenických limitů hluku uvést posouzení změny vypočtených hodnot hladin 
hluku z provozu dopravy na silnici II/602 v dotčené lokalitě ve vztahu k roku 2000 (uvést zdroje 
poskytující podklady). 

2. Závěry zjištěných skutečností a vyhodnocení hlukové zátěže zajišťující předpoklad nepřekročení 
imisních hygienických limitů hluku pro chráněné venkovní prostory a chráněné venkovní prostory 
staveb, včetně jeho zadávacích podmínek a případných protihlukových opatření musí být 
zapracovány v dokumentaci pro předmětné řízení. 

 

Předloženou projektovou dokumentaci pro vydání stavebního povolení (číslo zakázky: 19025) 
vypracovala společnost Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 20, 625 00 Brno (IČO: 
469 74 806) v červenci 2019 – vedoucí projektant Ing. Martin Řehulka (ČKAIT 1003412), odpovědný 



Pokračování č. j. KHSJM 44752/2019/BO/HOK 
 

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 

tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 
Strana 2 (celkem 3) 

projektant Ing. Dagmar Klajmonová (ČKAIT 1102569), Ing. Miroslava Stašová (ČKAIT 3000218), 
Ing. Albert Jurkovič.  

Předpokládaná realizace je v roce 2020.  

Předložená dokumentace řeší rekonstrukci silnice II/602, která se nachází v Jihomoravském kraji, 
v okrese Brno-venkov v obcích Troubsko a Popůvky. Stavba je umístěna v intravilánu obcí Troubsko a 
Popůvky a v extravilánovém úseku mezi těmito obcemi. 

Stávající silnice je obousměrná s jedním jízdním pruhem v každém směru. V místě křižovatek jsou 
levé odbočovací pruhy. Celková šířka zpevněné části vozovky je cca 7,2 – 11,5 m s povrchem 
z asfaltového betonu. 

Rekonstrukce spočívá v opravě krytových vrstev v celé šířce vozovky silnice II/602. Rekonstrukce 
proběhne ve stávající trase v délce 1300 m. Začátek úpravy je před vjezdem na čerpací stanici 
v pasportním staničení km 7,56746 silnice II/602 a v lokálním staničení 0,000. Konec úseku je 
v pracovní spáře před vjezdem do fy Hutira v pasportním staničení km 8,86746 silnice II/602 a 
v lokálním staničení 1,300. 

Jedná se o rekonstrukci a stavbu trvalou. 

V platném Územním plánu obce Troubsko a obce Popůvky je předmětná plocha vymezena pro silniční 
dopravu – stavba je v souladu s územně plánovací dokumentaci obou obcí. 

Stavba bude probíhat ve 2 etapách: 

- I. etapa: provede se obnova krytových vrstev od začátku úseku km 0,000 (pasportní staničení 
7,56746 silnice II/602) do km cca 0,675 (po křižovatku se silnicí III/3947 a místní komunikací). 
Výstavba bude probíhat po polovinách na semafory. Délka výstavby je předpokládaná maximálně 
1 měsíc. 

- II. etapa: provede se obnova krytových vrstev od km cca 0,675 do konce úseku km 1,300 
(pasportní staničení 8,86746 silnice II/602). Výstavba bude probíhat po polovinách na semafory. 
Délka výstavby je předpokládána maximálně 1 měsíc. 

 

Stavba je členěna na tyto stavební objekty:  

SO 101 – Silnice II/602 Veselka – Troubsko 

Objekt řeší opravu krytových vrstev v celé šířce vozovky silnice II/602. Začátek úpravy je před 
vjezdem na čerpací stanici v pasportním staničení km 7,56746 silnice II/602 (lokální staničení 0,000). 
Konec úseku je v pracovní spáře před vjezdem do firmy Hutira v pasportním staničení km 8,86746 
silnice II/602 (lokální staničení 1,300). 

V rámci objektu je navrženo frézování, sejmutí drnu, reprofilace a úprava stávajícího silničního 
příkopu, provedení dodatečného násypu v místě upadlých krajnic, napojení vjezdů a sjezdů, pročištění 
stávajících propustků pod sjezdy, výšková úprava uličních vpusti, osazení směrových sloupků a 
obnova vodorovného dopravního značení. 

Obnova krytových vrstev vozovky II/602 bude provedena ve stávajícím šířkovém uspořádání, které je 
7,2 – 11,5 m. Směrové i výškové řešení silnice II/602 zůstává stávající. 

Povrch konstrukce vozovky je asfaltový beton pro obrusné vrstvy ACO 11+ tl. 40 mm. 

Odvodnění komunikace je zajištěno příčným a podélným sklonem vozovky – odvodnění zůstává 
stávající. 

SO 123 – DIO – Dopravně inženýrská opatření  

Objekt řeší dopravní inženýrské opatření po dobu výstavby (provizorní dopravní značení). 

 

 

 
 
 



Pokračování č. j. KHSJM 44752/2019/BO/HOK 
 

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 

tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 
Strana 3 (celkem 3) 

 
 

USNESENÍ 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně dle ustanovení § 37 odst. 3                   
ve spojení s § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., ve věci předmětné žádosti o vydání závazného 
stanoviska 

určuje žadateli 
lhůtu k provedení úkonu - doplnění podání ve smyslu výše uvedené výzvy, a to  

do 24. 09. 2019 (včetně). 

 

Odůvodnění 

Dnem doručení žádosti KHS JmK bylo zahájeno řízení o vydání závazného stanoviska v předmětné 
věci. Danou žádost nelze komplexně posoudit ve smyslu právních předpisů v oblasti ochrany 
veřejného zdraví a KHS JmK tedy požaduje dokumentaci doplnit ve smyslu § 2, přílohy č. 12, části B – 
B.1 písm. i), B.6 písm. a) a B.7 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších 
předpisů, kterou se provádí některá ustanovení zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to o návrh opatření k ochraně před 
hlukem, který bude dokladovat, že v nejexponovanějších chráněných venkovních prostorech a 
chráněných venkovních prostorech staveb v dotčené lokalitě bude zajištěn předpoklad nepřekročení 
imisních hygienických limitů hluku stanovených nařízením vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, které je prováděcím právním 
předpisem zákona č. 258/2000 Sb.  

Žadatel byl proto vyzván k doplnění žádosti, a z tohoto důvodu bylo též rozhodnuto o určení lhůty                  
k provedení úkonu, tj. k doplnění žádosti, tak jak je uvedeno ve výzvě. Lhůta pro provedení úkonu byla 
určena s ohledem na rozsah dokladů, které mají být předloženy, proto bylo rozhodnuto tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto usnesení.  

Pokud nebudou nedostatky žádosti v určené lhůtě odstraněny, KHS JmK vydá nesouhlasné závazné 
stanovisko. 

 
Poučení 

Lhůtu určenou správním orgánem může na žádost účastníka řízení správní orgán za podmínek 
stanovených v § 39 odst. (1) zákona č. 500/2004 Sb. usnesením přiměřeně prodloužit. 

Proti tomuto usnesení je možné podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to 
k Ministerstvu zdravotnictví České republiky prostřednictvím Krajské hygienické stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno. 

Podané odvolání nemá podle § 76 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb. odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění usnesení je nepřípustné. 

    

 

 

 

 

Rozdělovník: 

1. Projekční kancelář PRIS spol. s r.o., Osová 717/20, 625 00 BRNO, ID datové schránky: 64uu6mg 
2. KHS JmK - spis 

(podepsáno elektronicky) 
Ing. Veronika Jurečková 

vedoucí oddělení 
hygieny obecné a komunální 

pracoviště Brno-venkov 



 

 

Osová 20, 625 00 BRNO
Zapsána v OR ,vedeným KS v Brně v oddíle C, vložka 7545 
na základě usnesení KOS v Brně, č.j. C 7545 

tel.:   
 

web:    www.pris.cz 
e‐mail:    jméno.příjmení@pris.cz

Bankovní spojení:  MONETA Money Bank
č.ú.   
IČ:  46974806 
DIČ:CZ46974806

 

   

Naše značka  Zakázka č. Vyřizuje  Datum 
D/S‐ 1760/2019 ‐ Hol  19025     08. 08. 2019 

 

Akce:  II/602 Veselka – Popůvky 

Věc:  Doplnění žádosti o vydání závazného stanoviska 

Dobrý den, 

v příloze  Vám  posílám  požadované  dokumenty  –  technické  zprávy  stavebních  objektů 
SO101 a SO123. 

V případě dotazů či nejasností mě prosím kontaktujte na tel.:   nebo na  e‐
mail:  pro urychlení vyřízení žádosti. 

 

Děkuji za Váš čas 

 
 

 

 

 
   

Přílohy:    Technická zpráva SO101 
      Technická zpráva SO123 

       
       
       

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje 
Pracoviště BRNO 
Oddělení hygieny obecné a komunální Brno‐venkov 
Veronika Jurečková 
Jeřábkova 4 
602 00 Brno 
ID datové schránky: jaaai36






